Đầu năm Kỷ Sửu 2009, Cộng đoàn Công
giáo Việt Nam Giáo phận Metuchen, New
Jersey tổ chức đêm văn nghệ mừng Xuân. Hoạt
cảnh ngắn một màn một cảnh về Hai Bà Trưng
– Trưng Trắc, Trưng Nhị là một trong các tiết
mục vui xuân ấy.